
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 
 

Servizio 1 – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 23  del 15/01/2020                                                 

 

DETERMINA  N. 56 DEL 17/01/2020    (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1 dell’11/12/2019 Impresa 

Ciel srl per I sal lavori di Realizzazione  di un nuovo impianto di 

Illuminazione Pubblica in via G.Falcone , dall’incrocio quattro 

Vanelle alla via Aldo Moro -  COD. CUP D39I18000050004- COD. 

CIG 7748662E27  

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi  
 

Vista la determina sindacale n. 36 del 15/12/2017 con la quale è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento degli interventi di “Realizzazione  di un nuovo impianto di  Illuminazione 

Pubblica  in via G.Falcone, dall’incrocio quattro Vanelle alla via Aldo Moro”,  il Geom. Evola 

Vincenzo,  Responsabile del IIII Settore LL.PP., affidando allo stesso l’incarico di predisporre la 

relativa perizia; 

 

Vista  la delibera di G.M. n.143 del 21/12/2018, con la  quale   veniva approvato in linea 

amministrativa la perizia per l’esecuzione degli interventi di che trattasi, per un importo 

complessivo di € 195.000,00, di cui € 146.994,52 per lavori, ed € 48.005,48 per somme a 

disposizione dell’amm.ne prenotando la spesa , alla missione 10.05.2.02.3570 come segue: 

€ 80.000,00 anno 2018 

€ 115.000,00  FPV anno 2018  

 

 Visto il verbale di aggiudicazione del 27/02/2019 , concluso in data 11/03/2019, con il quale i 

lavori di che trattasi, venivano affidati all’impresa I.C.I.E.L. SRL di Imbergamo Antonino, con 

sede  in corso Vittorio Veneto 82 Favara (AG), che offriva il ribasso del 38,2222% sull’importo a 

base di gara, per un importo netto dei lavori di € 90.873,37  comprensivi degli oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso 

 

Vista la determina n. 491 del 15/04/2019  con la quale si procedeva all’approvazione della 

proposta di aggiudicazione, subordinando la dichiarazione di efficacia  ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. all’acquisizione di tutta la documentazione attestante il possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di gara dall’impresa;  

 

Vista la determina n. 550 del 09/05/2019 con la quale è stata dichiarata l’efficacia 

dell’aggiudicazione; 

 

Visto il contratto rep. N. 252 del 27/05/2019 sottoscritto tra le parti; 

 

Visto il verbale di inizio lavori; 
 

Visto il Sal n. 1 per i lavori eseguiti alla data  del 09/12/2019, per l’importo di € 59.723,26; 

 

Visto il certificato di pagamento n. 1  emesso in data 09/12/2019, per l’importo di € 59.424,64; 

 

Vista la fattura n. 1/PA del 11/12/2019 dall’importo di € 59.424,64 oltre IVA al 22% per un totale 

complessivo di € 72.498,06 riportante la dicitura scissione dei pagamenti; 

 

Vista la documentazione DURc prot. Inail 19586251  attestante la regolarità contributiva 

dell’impresa con scadenza in data 15/04/2020 rilasciata dall’inail in data 14/01/2020; 

 



Accertato che in applicazione della normativa vigente la liquidazione delle fatture è subordinata 

alla regolarità contributiva dell’impresa, per cui nessuna responsabilità è da imputare all’ufficio di 

competenza;  

 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dall’impresa ICIEL nella 

quale viene prevista la modalità di pagamento mediante bonifico bancario Banca Montepaschi di 

Siena, Agenzia di Favara cod. IBAN  IT21V0103082930000004024352 

 

Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile alla data del 31/12/2019 

 

Preso atto  che a tale procedura è stato attribuito  il codice CUP  D39I18000050004 ed il codice 

CIG 7748662E27 

P R O P O N E 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di liquidare la fattura n. 1/PA dell’11/12/2019 di € 59.424,64 oltre IVA al 22% di € 

13.073,42 per un totale complessivo di e 72.498,06, emessa dall’impresa I.C.I.E.L. SRL di 

Imbergamo Antonino, con sede  in corso Vittorio Veneto 82 Favara (AG), P.IVA  

IT02072710847  relativa al I sal dei lavori eseguiti alla data del 09/12/2019, come segue: 

€ 59.424,64 mediante bonifico bancario  Banca Montepaschi di Siena, Agenzia di Favara 

cod. IBAN  IT21V0103082930000004024352 

€ 13.073,42 mediante versamento erario c/iva 

2. Di dare atto che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa di €  195.000,00  sulla 

missione  10.05.2.02.3570, con determina n. 1630 del 21/12/2018 e che tali somme sono 

state riportate nel FPV anno 2019 con delibera di G.m. n. 28 del 12/03/2019; 

3. Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito  il codice CUP  D39I18000050004 ed il 

codice CIG 7748662E27 

4. Di dare atto che trattasi  di spesa  esigibile alla data del 31/12/2019; 

5. Di dare atto che il ritardo nella liquidazione della fattura non è addebitabile all’ente in 

quanto subordinata all’acquisizione del Durc avvenuta in data 14/01/2020 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                             Il Responsabile Unico del Procedimento  

 F.to   MC Biundo                                                                   F.to        Geom. Evola Vincenzo 

  

                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

I Ripartizione Lavori Pubblici 
 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 3 del 31/01/2019; 

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         Il Responsabile del Settore 

       F.to Geom. Evola Vincenzo 



 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 
 

Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
    


